
Sen. José AlbeÑto Gonzales Samanié 
PRESIDENTE 

CÁMARA DE SENADORES 

upo Zamora Casteju 
SEGUNDO SECRETARIO 
CAMARA DE SENADORES 

ASAMBLEA LEGISLAT , VA PLURINACIONAL 

illy Gabriela ontaño Viaña 
PRESID NTA 

ÁMARA DE IPUTADOS 

4 ,  
SE , e • RA _...,.. 	TARTA 

Se 1,- • , 	1Taborga 
TERCERA SECRETARIA 

CAMARA DE SENADORES 
ASAMBLEA LEGISLATIVA PLUR1NACIONA! 

wrig ■«-4~11r~ __ 

■ ' TA e O S ' RETARLO 	 DI 
0 ip. Ana 'Tilda( Velasco .. , 	 lonfait donio 

CU A S CRETARK 
CA • DE DIPUTADOS 
ASAMBLEA GISLATIVAPLURNACIONAL 

SEGUNDA c ETARIA 
CÁMARA DE DIN.' 

AarabLIA LEGISLATIVA PLURINACIONAL 

LEY DE 11 DE NOVIEMBRE DE 2016 N° 8 5 2 

«t%(-,1-CYCYl,61/ 

EVO MORALES AYMA 
PRESIDENTE CONSTITUCIONAL DEL ESTADO PLURINACIONAL DE 

BOLIVIA 

Por cuanto, la Asamblea Legislativa Plurinacional, ha sancionado la siguiente Ley: 

LA ASAMBLEA LEGISLATIVA PLURINACIONAL, 

DECRETA: 

Artículo Único. I. De conformidad a lo establecido en el numeral 10 del 
Parágrafo I del Artículo 158 de la Constitución Política del Estado, se aprueba el 
Contrato de Préstamo N° 3722/BL-BO suscrito entre el Estado Plurinacional de 
Bolivia y el Banco Interamericano de Desarrollo - BID, en fecha 5 de octubre de 
2016, por un monto de hasta $us60.000.000.- (Sesenta Millones 00/100 Dólares 
Estadounidenses), para contribuir a la financiación y ejecución del "Programa de 
Saneamiento y Titulación de Tierras Rurales". 

II. Se autoriza al Ministerio de Economía y Finanzas Públicas, a través del 
Tesoro General de la Nación, asumir el repago de las obligaciones que sean 
contraídas en la ejecución del mencionado Contrato de Préstamo N° 3722/BL-
BO, aprobado por la presente Ley. 

Remítase al Órgano Ejecutivo para fines constitucionales. 

Es dada en la Sala de Sesiones de la Asamblea Legislativa Plurinacional, a los 
ocho días del mes de noviembre del año dos mil diecisé . s. 



D 	hoqu 	ca Céspedes 
!‘lINISTRO DE RELACIIONES 

EXTERIORES Cocar."-inrit 
DESARROLL* 

(ERRAS 

Juan Ramo 
MINISTRO 

pe né 
MINI 

Ij. q # orga 
IDENCIA 

/ l'°' 

pl ANIFICACP, 
 EsisAIRoLLO 

Por tanto, la promulgo para que se tenga y cumpla como Ley del Estado 
Plurinacional de Bolivia. 

Palacio de Gobierno de la ciudad de La Paz, a los once días del mes de 
noviembre del año dos mil dieciséis. 

Luis Alberto Arce Catacora 
MINISTRO DE ECONOMÍA 
Y FINANZAS PÚBLICAS 


	Page 1
	Page 2

